CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO
ADOLESCENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPERA-RS
Lei Municipal nº 3.090/15

Avenida XV de novembro, 1150Centro, tel. (54) 3385 2323 ou (54)
991565140.

EDITAL Nº 05/2019

A COMISSÃO ESPECIAL ELEITORAL,torna público o resultado da
eleição dos membros do Conselho Tutelar do Município de Tapera-

RS,realizada no dia 06 de outubro de 2019.

Classificação das
Titulares:

Candidata Quantidade de Votos

1º Eula Cláudia Prates Engler 225
2º Grasieli Rodrigues Pereira 183
3º LeonicePalhano Araújo 173
4º Irinice Sasse Magni 154
5º GrazieliSatler 127

Classificação das
suplentes: Candidata Quantidade de votos

6º Elisane Pereira Theodoro Kunzler 116
7º Marcia Teresinha Crestani 93
8º Juliana da Silva da Neves 90
9º Angelita Campos 89
10º Janaína Mendes Bolico 78

Fica aberto o prazo de 02 dias, a contar da publicação do presente Edital,
para que sejam apresentados recursos contra o resultado publicado, na

forma prevista no item 8.8 do Editalnº 02/2019.

A homologação final do resultado da eleição dar-se-á após a análise dos
recursos apresentados no prazo legal.

Tapera, 07 de outubrode 2019.

______________________________________ _________________

AraceliCervieriRebelato Solange Goettems             Volmar Helmut Kuhn

Pres. Comissão Eleição Pres. do COMDICA            Prefeito Municipal